Tauri, col. 2. & 4. hispan. Gome. de contrac. cap. de donat. fol. 38. col. 1.

52

In hac vtilissima materia ad maiorem cognitionem præcedentium & sequentium memorare oportet, qui dicantur fructus naturales, qui industriales: cum inter eas fructuum species longè lateq; distinguantur. Qua in re I. C. Pomponius in l. fructus, ff. de vsur. magisq; alibi eam diuisionem exprimit: ex cuius doctrina & exemplis, glo. & Bar. in l. ex diuerso, ff. de rei vend. magistraliter colligunt, hanc appellationem, seu hæc nomina fructuum naturalium & industrialium, & ita Bal. notanter in l. ancillæ, nu. 14. C. de furt. Pan. in c. grauis, de res. spol. & ex nouioribus Loriot. de fructibus, axiom. 16. nec discrepat Copus in. 1. p. de fructibus. Aliter etiam fructuum diuisionem tradit Bal. in c. cum M. nu. 5. & 6. de const. quæ sequitur Boer. decis. 224. nu. 1. satisq; est ad rei cognitionem, ex Iureconsultis agnoscere differentiam inter fructus, qui maxime requirunt hominis culturam & industriam, & alios qui absq; hominum opera producuntur: quo habito, non tam curandum est de questione nominis, vt cum iudicio tradit Costalius in annota. l. fructus ff. de rei vend. quicquid præpostera subtilitate controuertat Corras. lib. 5. miscel. cap. 9. communem verò explicationem probat Couarru. d. cap. 3. ego autem domorum pensiones & similia ab industrialibus non separarem, quæ Bar. appellat fructus ciuiles, & alij vbi supra, & Bal. in l. pro oneribus, C. de iur. dot.

Specificè autem de oleo, vna, lana, lacte, vt industriales fructus appellentur, notat Bar. vbi sup. Fulgo. l. fructus n. 4. & seq.

et seq. ff. de rei vend. L. oriot. de fruct. ariom. 17. sed nouè et eleganter cōtra dicit Curt. Brugen. lib. 2. coniect. ad fra. cap. 44. De fœtu ouium variant scribentes. Paul. enim in l. sequitur, §. fructus, ad fin. ff. de usucapio. animalium fœtus fructibus naturalibus connumerat, et ita Bal. in d. l. ancillæ, nu. 13. nec contrarium probat glo. in d. §. fructus, licet in cōtrarium notari soleat. Baldum autem corruptè citat Montalius leg. 10. fori. lib. 3. tit. 4. licet cōtra sentiat Balduin. in §. si quis à non domino, inst. de rerum diuis. ita cum Ioa. Copo intelligens tex. in l. bonæ fidei, vers. et ouium, ff. de acq. rer. domi. contra quos pro Bal. et Paul. est tex. (alibi fortasse non adductus) in l. pe. ff. de pecul. ubi I. C. partus ancillæ, et pecorum fœtus distinguit a quæsitis ex operis, et sic ab industrialibus, arguendo ex receptis traditionibus.

33 Quo præsupposito, incidit grandis difficultas circa cōciliandos Paulum et Pomponium: hic enim in d. l. fructus, 45. ff. de usur. loquens de donatione inter cōiuges facta, inquit, coniugem donatarium suos facere fructus, quos operis adquisierit, non si pomum decerpserit, vel ex silua ceciderit: hos enim, inquit, eius non fieri, subdens generaliter, sicut nec cuiuslibet bonæ fidei possessoris, quia nō ex facto eius is fructus nascitur. quasi aperte significet Pomponius, bonæ fidei possessorem solos industriales fructus suos facere, nullatenus autem naturales. Ex diametro autem Paulus in d. l. bonæ fidei, 47. ff. de acq. re. do. in hæc verba habet. Bonæ fidei emptor nō dubiè percipiēdo fructus etiam ex

aliena re suos quidem interim facit, non tantum eos qui diligentia et opera eius peruenerunt, sed omnes, quia quod ad fructus attinet loco domini penè est. Ex verbis autem earum legum ego reprehēdēdos non puto eos, qui antinomiam colligunt, et Iureconsultos in hoc cōtrarios putant. Glo. autē in d. l. fructus, et in d. l. bonæ fidei, et in d. §. si quis à nō domino, inst. de rer. diuis. et in d. l. et ex diuerso, et in §. 2. Insti. de offi. iud. et alibi sæpe retinet, distinguendum fore cum Pomponio in d. l. fructus, inter industriales et naturales: Paulum verò intelligendum esse de industrialibus tantum. Et ita Bal. in d. l. fructus, et ibidem Salice. et Fulg. et Florian. dicens eam esse communem et cum his Alex. in l. maritus, in fin. ff. ad l. fulc. eamq; resolutionem probare videtur Ang. in d. §. si quis à non domino, et ibi Baldi et Baro. securè id quasi receptissimum tradunt: et ita Copus de fruc. lib. 2. tit. 4. cap. 6. et communem dicit Igneus in l. 3. §. si conditioni, nu. 40. ff. ad sillan.

34 Sed contra glo. stant plurimi ex antiquioribus et recentioribus veriùs asserētes, Paulum in d. l. bonæ fidei, loqui etiam de fructibus naturalibus: idq; manifestè euincitur ex litera, ibi, non tantum, et ibi, sed omnes. Nec sustineri potest violēta et inepta impropriatio glo. et sequacium, dum exponunt ea verba, ut significant, non solum fructus propria opera possessoris, sed etiā aliorum opera perceptos: quam expositionem aures nō admittunt, ratioq; recti sermonis ei prorsus repugnat. Illud enim verbum, omnes,

nec

non ad operantes, sed ad ipsos fructus refertur: & sic dictio vniuersalis non potest ad solos industriales fructus restringi, maximè cum I. C. antea de industrialibus dixerit, aliosque addere voluerit. Quod etiam euincitur ex generali ratione quam subdit, ibi, quia quod ad fructus loco domini est. Sed ultra omnes iam id apertius euincitur ex eadē l. ad fin. dum agit de foetu pecoris, quem dicit in fructu esse, & bonæ fidei possessori acquiri: proximè enim ex Bal. Paul. & iure aperto probauimus, foetus inter naturales fructus connumerari, vt sic agnosci debeat, I. C. in ea l. de fructibus etiam naturalibus agere.

55 Reiecta interpretatione glo. quā multi communem putabant, succedit secunda interpretatio, & conciliatio ad ea iura, quæ Paulus in d. l. in bonæ fidei, intelligatur de bonæ fidei possessore cum titulo nõ reprobato, vt hic etiam naturales fructus suos faciat: Pomponius autē in d. l. fructus, intelligatur de possessore sine titulo, vel tali, qui de iure irritus sit, vt ibi erat donatio inter coniuges: & ita Iacob. Aren. & Oldrad. quos refert & sequitur Bar. in d. l. ex diuerso, col. 2. nu. 5. ff. de rei vendic. & ibi Angel. col. 2. nu. 4. et Alberi. in d. l. fructus, & Panor. in d. c. grauis, nu. 4. & Couarru. in d. cap. 3. nu. 6. vers. his sanè, & vers. secunda conclusio, & Fulgos. in l. fructus, nu. 2. ff. de rei vendic. idemq; probare videtur Felin. in c. de quarta, nu. 30. de præscr. & ita primò soluebat glo. in d. l. fructus, & ex nouioribus Ferretus de mora, quæ tantum refert & sequitur Costal. in annotationibus d. l. fructus. Et hanc post tē

pora Bar. dicit communem Panor. vbi supra, & simpliciter dicit cōmunem Couarru. in d. loco. secundum quem sensum d. l. bonæ fidei, quasi aliquid rarū extollit Ias. in l. Nenseniis, §. 1. nu. 4. ff. de rei iud. Et ita vides miseram varietatem scriben. qui modo vnam, modo aliam communem opinionem appellant.

56 Sed ea interpretatio non minimè improbanda videtur, quàm præcedens, maximè attendita litera vtriusq; l. Nam Pōponius secure, & indistinctè loquens de bonæ fidei possessore, non videretur restringi ad eum, qui titulo caret: cum I. C. postquam loquutus fuit de donatione inter coniuges, idē generaliter subdit in omni bonæ fidei possessore: nec ea differentia ab vllō Iureconsulto traditur. Fortissimè etiam eadem resolutio improbat, quia rarissimè datur bonæ fidei possessor sine titulo: & ideo cum Pomponius in d. l. fructus, secundum Bar. & omnes, loquatur generaliter de omni bonæ fidei possessore, debet intelligi de habente titulum: ne quod pro regula traditur, ad rarissimum casum reducatur. contra l. nam ad ea, ff. de legi. Item quoad Paul. d. l. bonæ fidei, videtur (ultra omnes) impugnari ea resolutio ex eo, quod potest non semel dari bonæ fidei emptor cum titulo nullo, qui tamen omnes effectus habeat tituli validi, prout ex iusto errore facti, vt late supra dixim⁹ ad l. 2. C. si quis igno. rem minor. & ita ostenditur titulum latenter nullum nõ tollere acquisitionem fructuum concurrente vera bona fide.

57 In his difficultatibus ad eas ll. conciliandas uouè scripsit Lorient. d. tit. de fruct. axio. 47. Pompon. in d. l. fructus generaliter

liter loqui de bonæ fidei possessore: Paulum autem in d.l. bonæ fidei, specialiter agere de bonæ fidei emptore, quasi singulare ius sit in emptione: ut huic magis faueatur, seu potentior effectus ei tribuatur. Atque eius rei ratione colorat, ex eo quod in emptore requiritur de iure civili bona fides duplici tempore, & conventionis, & traditionis: cum in alijs non requiratur nisi priori tempore. Sed hæc conciliatio prorsus reiicienda est, primo quia est contra generalitatem d.l. fructus, dum I. C. loquitur de bonæ fidei possessore: quæ verba ad emptorem magis referri debent, cum emptio frequentior sit, iuxta l. iusto, ff. de usucap. & quia genus continet oēs suas species, l. si duo, ff. de admin. tuto. Improbatur magis ea traditio ex ratione Pauli in d.l. bonæ fidei, quæ generalis est omnis bonæ fidei possessoris, non emptoris tantum, ut patet ex l. qui scit, §. in alieno, ff. de usur. Sed ommissis argumentis, corrui euidenter ea traditio ex tex. expresso in d. §. si quis a non domino, Insti. de rer. diuis. ubi Iustinianus in his terminis æquat emptorem & reliquos possessores ex alijs causis, accedente in quo cumque eorum bona fide. Et ita miserè lapsus videtur doctus ille vir, in multis de iure civili bene meritus. Quo etiam tex. corruere videtur similis interpretatio Curtij Brugem. lib. 2. coniect. ad frat. cap. 44. ubi argute probare conabatur differentiam inter possessorem ex titulo oneroso & lucratiuo, ita concilians dicta iura: ibi tamen aliqua ingeniosè tentat.

58 Non desunt qui tacite conciliare videntur ea iura: ut Paulus in d.l. bonæ fidei, procedat quoad hoc, ut bonæ fidei pos-

seffor fiat dominus fructuum, quos percipit: Pomponius autem significet, eundem possessorem non perpetuo, nec irrevocabiliter lucrari, sed ita, ut domino postea restituere teneatur: quod obiter ad d.l. bonæ fidei, sentire videtur Berous in c. si quis presbiterorum, nu. 14. de reb. eccles. non alien. & in simili notat glo. in d. §. si quis a non domino, & glo. variando in l. sed etsi lege, §. scire, ff. de peti. hæred. glo. in d.l. qui scit, ad finem in penul. schol. ff. de usur. notat Bar. p. tex. ibi in l. si eius fundi, ff. de rei vend. Pau. in l. sequitur, §. fructus, ff. de usucap. quibus in locis ex glo. Bar. & alijs & aperte ex Beroo colligitur non valere eam consequentiam, iura dicunt aliquem fieri dominum fructuum: ergo perpetuo eos lucratur: quod etiam colligitur ex Alex. in l. in insulam, §. fructus, ff. solu. matr. ex Ang. Dec. & alijs in l. si me & Titium, ff. si cer. pet. Sed non magis satisfacit hæc conciliatio, quia prædicti Iurisconsulti in dictis legibus eisdem verbis utuntur, scilicet, fieri dominum fructuum, ut sic non magis unus quam alter intelligi debeat de prima acquisitione, quam de perpetua absque obligatione restitutionis: nec videntur eadem verba diverso iure cæsenda. Maxime quod si dicta Iureconsultorum in hoc cum iudicio expendantur, videtur ex ipsis colligi contra scriben. omnes proxime citatos, cum dicitur, aliquem fieri dominum fructuum ex titulo & bona fide, nihil aliud significari, nisi id, quod ipsi DD. appellant perpetuam irrevocabilemque acquisitionem: scilicet ne talis possessor teneatur restituere. Hoc enim sentit Paul. I. C. in d.l. bonæ fidei, & Pomponius in d.l. fructus

fructus, dum tantū distingūt an possessor dominus fiat, nec ne. Idem satis significat Iulianus in d. l. qui scit, ad finē, ff. de usur. & aperte Iustinianus in d. §. si quis à nō domino, cuius inductio ex litera patet: idē sentit I. C. in l. penul. ff. de re vend.

Apparet ex prædictis maxima difficultas tam circa conclusionē in se, quā circa concilianda responsa illa Pomp. & Pau. Quibus in angustijs si teneatur præcedens conciliatio posset ponderari d. l. bonæ fidei, ibi, interim, & ibi, penē domini: quasi non perpetuo, nec irrevocabiliter. Sed verius est I. C. ijs verbis significare interim q̄ possessor non conuenitur l. qui scit, §. si. ff. de usur. l. certum, C. de re vend. Sic etiam retenta secunda interpretatione supra relata ex antiquioribus & Bar. posset ponderari litera d. l. fructus, ibi, nec cuiuslibet bonæ fidei possessoris, ut non significet omnem possessorem, sed non quemlibet, nec passim: ut apud authores legitur, non est cuiuslibet a dire Corinthū: vel, non est cuiuslibet auris: & I. C. dixit, non quænis ex hereditio, & alia similia. Sic etiam ad traditionem quæ habet aliud esse fieri dominum fructuum, aliud eos irrevocabiliter lucrari, egregie & utiliter eius traditionis effectum explicat Pau. Cas. in l. si fundum, C. de re vend. quem vide: alij enim ubi supra cum glo. in d. §. si quis à non domino, & alibi sæpe, tantum adducunt effectum parvi momenti circa nomen actionis.

Mea autem sententia Paulus in d. l. bonæ fidei, indistincte loquitur de omnibus fructibus tam naturalibus quā industrialibus, contra glo. & quā plures primò citatos. Frequentiusq; applicatur possesso-

ri cum titulo, ut inde vera bona fides resultet, & ita verba tex. magis verificentur: idq; non tantum in titulo valido, sed etiam irrito, in quo tamen possessor iustum facti errorem habuit, secundum iuris principia supra deducta, quod magis accedit interpretationi quam Bar. probavit, & secundum hos terminos satisfit obiectioni d. l. fructus, ut proximè dixi, ex verbo, cuiuslibet possessoris, accipiendo pro alio simili ei, de quo ibi agebatur ex titulo reprobato, & ita rejicitur differentia quam in hoc tradebat glo. & plures supra relati inter fructus naturales & industriales: & concluditur contra eosdem, bonæ fidei possessorem regulariter ita fieri dominum fructuum naturalium, sicut industrialium, per d. l. bonæ fidei, quæ cavillari nequit: quod etiam probat efficaciter d. l. qui scit, ff. de usur. versi. porro, ubi indistincte inquit, quoad fructus id iuris habere bonæ fidei possessorem, quod dominis prædiorum tributum est. Nec diuersum probat tex. in d. §. si quis à nō domino, licet Aug. & Balduin. ibi & alij alibi, & glo. §. 2. in st. de offi. iud. cum tantum referant ad fructus industriales, quod est longe alienum à mente tex. qui effectum possessoris cum titulo & bona fide explicare intendit, nihil vero de qualitate fructuum distinguit: nec obstat verbum, pro cura & cultura, quo DD. decipiuntur. Quamvis enim id magis cōgruere videatur fructibus industrialibus, non tamen excludit naturales, in quibus etiam cura custodiæ & aliqualis industriæ necessaria est, ut ratio docet & usus ostendit, maxime facta relatione eorum verborum ad rem ex qua fructus producuntur: quod videtur sensisse

Carondas lib. 1. verisim. cap. 7. & ita hec opinio retinenda videtur ex tot iuribus, & l. 4. §. post litem, ibi, lucrari eum oportet, ff. fin. regum. in contrarium enim glo. & DD. tantum adducunt d. l. fructus, ff. de usur. quam ibi dubitans dicebat sing. Fulgos. & Ang. in §. 2. nu. 3. Insti. de offic. iud. sed ei supra satis superq; satisfecimus.

60 Nec omitto qd I. C. in d. l. 4. §. 1. d. verbo, lucrari, ff. fin. reg. generaliter loquitur de omnibus fructibus & sicutam de industrialibus quam naturalibus, ex quo utiliter & euidenter colligitur contra glo. & omnes scriben. in fructibus naturalibus, bonæ fidei possessorem consumptos omnino lucrari, nec teneri ad restitutionem, etiam si factus fuerit locupletior, hoc enim exprimitur eo verbo, lucrari, Similiter in fructibus industrialibus pro glo. contra Bar. & plures, ut post consumptionem nullatenus teneatur bonæ fidei possessor, licet locupletior factus sit: quam varietatem retuli supra hoc cap. nu. 47. non enim verba illa I. C. admittunt cancellationem DD. Ad alia iura, quibus respondet, possessorem effici dominum, sed postea teneri ad restitutionem, quatenus fit locupletior: nam id negat expressim I. C. in d. loco. Sic etiam eadem verba tex. non admittunt aliam cancellationem glo. & DD. ad alia iura, quatenus dicunt bonæ fidei possessorem suos facere fructus, nec teneri restituere consumptos, ut intelligantur de inutiliter consumptis, non ex quibus factus sit locupletior. Quæ responsio ad alia iura violenta est & diuinata, sed ad d. tex. nullo modo ferri potest: quia tex. ille agit de consumptis, & addit verbum, lucrari, ostendens

possessorem utiliter expendisse, & factum fuisse locupletiozem. Ex quo eleganter explicatur tex. in d. §. si quis à non domino, dum generaliter excludit dominum à fructibus consumptis à bonæ fidei possessore. Sic recte intelligitur tex. in d. §. 2. inst. de offi. iud. versi. si verò, ubi idem indistinctè cauetur & l. quæsitum, 40. in fine, ff. de acq. rer. dom. Inde etiam intelligitur vulgaris l. certum, C. de rei vend. dū indistinctè tradit, bonæ fidei possessorem ad solos fructus extantes teneri, quasi de consumptis inquirendum non sit, an possessor factus fuerit locupletior. Sic Iurconsulti in fructibus consumptis ante litem contestatam non obligant ullo modo possessorem, sed tantum culpabilem vel morosum, l. Iulianus, la. 1. §. 1. & 2. ff. de rei vend. sic indistinctè in fructibus consumptis pleniùs & cum effectu stabunt verba d. l. bonæ fidei, ff. de acq. rer. dom. & l. qui scit, versi. porro, ff. de usur. rationem verò vide per Bal. in l. 2. nu. 5. C. de fruct. & lit. expen. Nec tot iura de fructibus consumptis indistinctè loquentia sanè restringi poterant ad male consumptos, cum experientia sæpe contrarium ostendat, & tex. in l. in pupillo, ff. de solu. & l. sed & si lege, §. quod autem, ff. de pen. hære. Ex quibus belissime comprobatur communis praxis quæ ita obseruat, licet in id aduerti non soleat. Vbiq; enim bonæ fidei possessor generaliter absoluitur à fructibus ante iudicium perceptis, nec unquam de consumptis tractatur, an possessor locupletior factus fuerit. Sed & de perceptis ante iudicium nunquam inquiritur, an consumpti sint, tantumq; seruatur forma d. l. certum, C. de rei vend. quoad fructus perceptos post

post litem contestatā & l. 2. C. de fruc.
& lit. expen. & tex. in d. l. 4. §. 1. ff. fini.
regun. Quae praxis ita comprobata rati
onem habet, ut liuum ambages videtur. Ex
quo & alijs multis deprehendēt cordati,
non parum deferendum esse stilo & pra
xi. Vsus enim grauiissimus omnium legū
censor & explorator à Liuiō recte ap
pellatur, ut obseruat Baluinus: facit
tex. not. ib. in §. quae omnia, Insti. de satisda.

61 Nec obstant aliqua iura loquētia de
petitione hæreditatis, quae dicunt in ea te
neri bonae fidei possessorem, quatenus ex
fructibus factus est locupletior, ut l. 1. C.
de pet. her. & l. 1. illud, 43. versi. in bonae fi
dei, ff. eodem. Respondeo enim, quod in ea
specie non dixerant prius iura, bonae fidei
possessorem fieri dominum fructuum, ut di
cunt in alijs casibus: imò in petitione hæ
reditatis expressum erat, fructus augere
ipsam hæreditatem, & censerī corpus e
iusdem. Item veniunt, §. fructus, ff. de pe
ti. her. & secus in particularibus l. in ædi
bus, §. 1. ff. de dona. facit in id doctrina
Bal. in l. 1. nu. 23. C. de fruc. & lit. expen.
& ipsi scriben. tradunt differentiam inter
iudiciū vniuersaliū & particularia: id quod re
ceptissimum esse diximus supra hoc cap.
nu. 47. cum Molin. Cur. Couarru. Et in
proposito ratio differentiae colligitur ex
Bar. in l. si rem & precium, ff. de peti. hæ
red. quod in vniuersalibus datur representa
tio, & precium loco rei succedit, non in par
ticularibus. Bal. in l. 3. col. 2. in fine, C. de
rei vend. eam quod differentiam probat I. C.
in l. vtilitor, versi. sed hoc, ff. de hære. vel
act. vtil. quae extollit Tiraq. de retr. lign.
§. 32. glo. 1. nu. 22. char. 235. vbi in præce
den. vide circa differentiam horum iudiciū

orum ad tex. & Bar. in d. l. si rem, &
Alcia. in l. si seruū, 23. ff. si cer. pet. Ne
guzan. 1. memb. 5. partis nu. 48. & ita mo
derari debet æquiparatio Iustini in §.
& si hæreditas, Insti. de offi. iud. Hæc
& omnia nostra à doctis & candidis
emendari, nunquam moleste feremus.

62 Omnia superius tradita non solum v
tilissima, sed necessaria sunt ad quæstionē
illam, cui totum hoc caput destinatum fuit:
an venditor huius l. actione fructus euin
cat: tamenim ad opinionem affirmatiuā,
quam ad limitationes negatiue scire oportet
distinctionem fructuum, & differen
tiam bonae & malae fidei possessoris, &
qualiter fructus retineantur, vel restitu
antur, in qua materia frequenter adducitur
reg. l. sumptus, 48. ff. de rei vend. ut bonae
fidei possessor cum fructibus perceptis
compensare debeat impensas vtilis vel ne
cessarias, quas alias retentione vel petiti
one consequi deberet. Quam reg. ornabis
& declarabis per Alex. cons. 154. lib. 6.
per Neguzan. de pigno. 4 memb. 5. par.
nu. 13. per Capit. decis. 93. nu. 9. Cur. Iun.
cons. 165. nu. 15. Silvan. cōs. 49. nu. 47. Af
fic. decis. 87. ad finem. Plate. in l. si. C. de
omn. agr. deser. In quo, ut insigne, adduci
solet, quod notat glo. in l. emptor, ff. de rei
vend. ut reg. d. l. procedat in possessore so
la bona fide fructus percipiente: secus au
tem in eo, qui interim dominus est, licet tē
poraliter, veluti rogatus post mortem re
restituere, vel hæres expendens in re sub
conditione legata, vel emens à tali hære
de, qui & similes interim domini sunt, ut in
l. non ideo minus, 66. ff. de rei vend. In his
enim inquit glo. illa notab. impensas soluē
das fore, ne quod cum fructibus compensan
das

das, in qua doctrina eam glo. comendant
 & sequuntur Bar. Bal. Ang. ibi, eamq;
 dicit sing. Alex. in l. in insula, §. fructus
 in fine, ff. solu. matr. Cremen. notab. 105.
 Ias. in l. fin. §. 1. in fine, C. comu. de lega.
 Alex. & Ias. in l. domos, ff. de leg. 1. &
 alij quos citat Tiraq. in l. si vnq;, verbo, re-
 uertatur, nu. 235. et Boer. decis. 44. nu. 19.
 Neguzan. de pigno. 4. me. s. par. nu. 13.
 eam dicit sing. & comuniter approbatam
 Alex. cons. 154. nu. 5. lib. 6.

Ea receptissima doctrina à DD. am-
 pliatur etiã in domino vtili tantum, vt est
 emphiteuta, vel vassallus, vt tradit Bal. in
 d. l. emptor, & cū eo Ias. in l. 2. nu. 32. C.
 de iur. emph. Boer. d. decis. 44. nu. 19. &
 sequen. & ijs nõ citatis Ioan. Lup. in rub.
 §. 62. nu. 17. præpos. in c. 1. §. si vassallus, tit.
 hic finitur lex Federi. Molin. in consue.
 paris. §. 1. gl. s. nu. 78. char. 39. ex quo infer-
 tur ad possessore expendentē in bonis ma-
 ioratus, de quo latius scripsi in commen-
 tarijs l. 1. in 2. par. nu. 71. char. 69. & se-
 quen. C. de bon. mater.